
蔬菜价格小幅上涨

2017年10月24日 星期二
编辑：诸新民 钱元平 组版：马喜春 美编：徐 哨04 经济·综合/广告

!"#$%&'()*+,+-./
0123456789:;<=>?@
ABCDEF;G012HGIJKLMN
O)PQRSTJU+NVWXYZ[\
3BC]^=_`FaGbc+defg
hijklmnopqr=

st)uvJU+NWXwxyF;G
012HG>?z{|}~!FL"#$
%\uG3&d|}~!'(F)*+,
TJU+N&d-.)/F0/Fc+de
1/23+l4qr=

sDE@ABC5657F;G01
2HG>?A|'8@9"':C;<'=
>?@'AB=G'=GC'DEFGVF
HIJKL{@ABCFt5LMNOO

PQRS3TU>V3@ABCWX=
sYZ[\@ABC57F;G01

2HG]^w_`a&bcdzeV@
AfVzeF>?JAghNAi^jFkL
lmunoA|'pq'|@qo&bqF
r(+>sstH+|'+uvFwxy
zQ{5|}~3!"A|FQ{#$%
|@&tH'(3tq)BC=

suv01+VuV{'+V67
"*'+%WX4,{!"Fuv+V
3u'+Y3-V+&WX./010
}wxyF;G012HG>?23%
\%4!:56F74891+&67
@ABC;<=

!"#$%

.:F;012W&3<=3JyD
#Zo>ok?@AByC>VfDEFN
G7HIJKL4=

ABMfNO9PQJyD#Z
o>okNRS8?@'TU{VW9"IX
yCY>VDVDEBCZ[\J]^
7G_`abcd=yGHIKLuG

Icd@Axef9:FgahiyD=
Gcd@AuvIXjkxyCY>V
la$#3[\uvFt7TmyCY>
VA|WXFnocpyCY>VA|q
<rF)sxyCY>VwxQ{fV'
t73@ABC=

!"#$%&"'()*+,-./
&'()

0"12345"67089:;*<=>

tt9uvwxEFjyzV@L0
1{|}~!"#F$%&'()*+,:
-.MhEFF/014F2i3zSm>>
r4yFMh5g6p>>7=89:;'<
=>%'#?@A'BChp'DaEF'
GHEF':-IJKLFM#+,/N
,OP[Q!RDSTUo@VCFWX
%GYtZ+,[\/o]^/_F̀ B
aQ{/Db:P
!"#$%&'()*+),-).

/0#112-,3)
45#6473389:0;4+7789
<=>?@ABCDEFG-HH8:IJ
KLMNOPQRST1HH8U
VWAXYZ[#\]7-1111
^^_#+11H̀ H\\]
ab#cdefg"-̀ 7&fchi-j
kalm&!nop"qrst
uvw.x#yyyz-]7]7z{|}
~!uvw"#$%&'(<)*+,*-,HHH]3U

!"#$%&'()*+
,-./(01123

昨晚7点，宁波凯洲皇冠假日酒
店圣马可花园，一场充满欧式风情
的海鲜烧烤美食节启幕。现场，加
拿大雪蟹条、澳洲老虎蟹、宁波白
蟹、南美白对虾、加拿大翡翠螺、
阿拉斯加活生蚝等生猛海鲜无限畅
吃，华丽上演了海鲜生啤烧烤夜宴。

据宁波市旅游局人士介绍，近
年来，举办美食节已然成为宁波很
多酒店的“常态”，今年秋季更是扎

堆。上个月，类似的美食节在各大
酒店纷纷上演。慈溪杭州湾大酒店

“象山美食节”、慈溪杭州湾环球酒
店“泰国美食节”、南苑饭店的“东
南亚风情美食节”、宁波饭店的“海
曙进口海鲜美食节”……不一而足。

记者从“2017宁波旅游社会办
节名录”上看到，“舌尖宁波”板块
的15项活动中，有12项是由高端酒
店举办的美食节。

有洋大厨、洋驻唱，湖鲜海鲜无限畅吃

“泰国美食节”“加勒比海盗美食之旅”“海鲜烧烤美食节”“开
渔季美食节”……这个金秋时节，我市高端酒店暗自较劲、竞推
“美食节”，刺激着吃货们的味蕾。不少美食节庆现场不仅请来洋大
厨、洋驻唱，还多采取自助餐形式，无论澳洲老虎蟹、南美白对
虾、阿拉斯加活生蚝，还是宁波本地白蟹都可以“无限畅吃”。

办节热

高端酒店为何热衷举办美食节？
业内人士直言，举办美食节的初衷，
就是为了吸引更多的消费者走进酒
店。“我们曾有统计，顾客当中约60％
是回头客。”一名五星级酒店人士说。

记者了解到，眼下正处于宁波
旅游市场的淡季，是高端酒店的

“空房期”，因此酒店纷纷将目光转
至餐饮营销方面，以期弥补空房率
较高时期的经济损失。“办节期间，
我们酒店的晚餐客人数比去年没有
办节的月份增加600人，收入增加8

万元左右。”宁波凯洲皇冠假日酒店
相关负责人朱凌娇说。

另外，市场大环境也有影响。
来自宁波市旅游局最新统计数据显
示，今年1~6月，宁波全市酒店餐
饮营收同比下降4.58%，“下降的主
要原因有二，一是特色明显的社会
餐饮吸引了大量客源，客源被分
流；二是 2017 年是婚宴‘小年’，
许多酒店的婚宴场次、规模和消费
额都明显减少。”

记者 谢舒奕 文／摄

高端酒店举办的美食节，绝非
只有美食，还是一道文化大餐。

多名高端酒店有关人士向记者
坦言，酒店客户的品位相对高，对
美食文化的体现颇为注重，在举办
美食节之前，酒店必须全方位、多
角度了解这一主题美食的文化、历
史背景、民俗文化。

以泰国美食节为例，“酒店特邀
泰国专业厨师团队，烹制冬阴功汤、

咖喱蟹、绿咖喱鸡等正宗地道的泰国
美食。更有泰国演职人员现场演绎竹
竿舞、椰壳舞、宫廷舞等节目，让食客
体验了一把异域风情。”慈溪杭州湾
环球酒店工作人员说。

而在杭州湾大酒店举办的“象
山美食节”上，除了从象山直发的
海鲜，还有鱼糍面、大烤网潮、青
麻糍等一大波象山特色美食，让食
客感受到最纯正的渔乡风情。

厨师、演职人员力求“原装”

吸引人气应对淡季

商报讯 （记者 孙
美星 通讯员 李莉）昨
天，市价格监测与成本监
审局公布了新一期民生商
品价格监测信息。据监测，
与上期相比，本期列入民
生商品价格信息公布范围
的9家超市49种商品价格
总水平上涨0.02%，10家
农贸市场98种商品价格
总水平上涨0.05%。

本期超市商品价格
总水平上涨0.02%。在49
个监测品种中，价格周环
比上涨的有15种、持平
的有14种、下跌的有20
种。从种类来看，肉、蔬
菜、鱼、调味品类均价分
别上涨 1.63%、1.30%、
0.63%、0.21%；蛋、方便
面、牛奶、奶粉、食用油、
大米、水果类均价分别下

跌2.80%、1.61%、1.02%、
0.82%、0.36%、0.16%、
0.07%。从具体品种来看，
苦瓜、胡萝卜、带鱼、西
瓜、黄瓜均价分别上涨
14.35% 、 11.94% 、
10.28%、8.95%、8.03%；
小黄鱼、青菜、伊利原味
味浓酸牛奶、香蕉均价分
别下跌 10.05%、7.38%、
7.19%、6.73%。

单位：元/500克

商品

菜籽油
鲜猪肉
猪肉

鲜牛肉
鲜羊肉
草鱼
紫菜
鸡蛋

油豆腐
菠菜

小白菜
韭菜

胡萝卜
芋艿
尖椒
茄子
小葱

绿豆芽

规格

一级散装
肋条肉
精瘦肉
腱子肉

新鲜带骨
鲜活
干燥

新鲜完整
散装

新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

海曙中心
菜市场

6.30
16.50
16.50
40.00
27.50

-
59.00
6.40
12.00
6.80
-

4.50
2.50
5.00
4.60
5.00
7.40
2.70

东裕
菜市场

-
16.00
15.00
40.00

-
8.00
50.00
5.00
10.00
6.00
5.00
4.00
3.00
4.00
6.00
6.00
4.50
2.50

南苑
菜市场

-
14.50

-
-
-
-

55.00
5.00
11.00
6.00
4.00
4.50
3.00
5.00
6.00
5.50
5.50
3.00

华严
菜市场

6.00
16.00
15.00
39.00
30.00
9.00
55.00
5.50
11.00
6.50
5.00
5.00
3.50
5.50
5.00
5.50
6.50
3.00

白鹤
菜市场

6.00
18.00

-
38.00

-
8.50
-

5.50
9.50
5.50
4.00
5.00
3.50
5.00
5.50
7.00
5.00
3.00

孔浦
菜市场

5.00
14.00
15.00
39.00
30.00
8.00
60.00
5.50
11.00

-
6.00
4.50
3.50
6.00
5.00
8.00
6.00
2.50

甬港
菜市场

6.00
15.50
15.00
39.00

-
8.00
58.00
5.00
11.00
7.00
4.50
5.00
3.50
4.00
5.00
6.00
5.00
3.50

“暗战”美食节
秋季甬上高端酒店

一季至少要办12场美食节

品文化

说初衷

美食节现场。


