# <del>## 2017 宁波旅游节</del>

有洋大厨、洋驻唱,湖鲜海鲜无限畅吃

# 秋季甬上高端酒店 "暗战"美食节

"泰国美食节""加勒比海盗美食之旅""海鲜烧烤美食节""开 渔季美食节"……这个金秋时节,我市高端酒店暗自较劲、竞推 "美食节",刺激着吃货们的味蕾。不少美食节庆现场不仅请来洋大 厨、洋驻唱,还多采取自助餐形式,无论澳洲老虎蟹、南美白对 虾、阿拉斯加活生蚝,还是宁波本地白蟹都可以"无限畅吃"。



美食节现场。

### **赤苔热** 一季至少要办12场美食节

昨晚7点,宁波凯洲皇冠假日酒 店圣马可花园, 一场充满欧式风情 的海鲜烧烤美食节启幕。现场,加 拿大雪蟹条、澳洲老虎蟹、宁波白 蟹、南美白对虾、加拿大翡翠螺、 阿拉斯加活生蚝等生猛海鲜无限畅 吃, 华丽上演了海鲜牛啤烧烤夜宴。

据宁波市旅游局人士介绍,近 年来,举办美食节已然成为宁波很 多酒店的"常态",今年秋季更是扎

堆。上个月,类似的美食节在各大 酒店纷纷上演。慈溪杭州湾大酒店 "象山美食节"、慈溪杭州湾环球酒 店"泰国美食节"、南苑饭店的"东 南亚风情美食节"、宁波饭店的"海 曙进口海鲜美食节"……不一而足。

记者从"2017宁波旅游社会办 节名录"上看到,"舌尖宁波"板块 的15项活动中,有12项是由高端酒 店举办的美食节。

## 品文化 厨师、演职人员力求"原装"

高端酒店举办的美食节,绝非 只有美食,还是一道文化大餐。

多名高端酒店有关人士向记者 坦言,酒店客户的品位相对高,对 美食文化的体现颇为注重, 在举办 美食节之前,酒店必须全方位、多 角度了解这一主题美食的文化、历 史背景、民俗文化。

以泰国美食节为例,"酒店特邀 泰国专业厨师团队,烹制冬阴功汤、 咖喱蟹、绿咖喱鸡等正宗地道的泰国 美食。更有泰国演职人员现场演绎竹 竿舞、椰壳舞、宫廷舞等节目,让食客 体验了一把异域风情。"慈溪杭州湾 环球酒店工作人员说。

而在杭州湾大酒店举办的"象 山美食节"上,除了从象山直发的 海鲜,还有鱼糍面、大烤网潮、青 麻糍等一大波象山特色美食,让食 客感受到最纯正的渔乡风情。

# **说初衷** 吸引人气应对淡季

高端酒店为何热衷举办美食节? 业内人士直言,举办美食节的初衷, 就是为了吸引更多的消费者走进酒 店。"我们曾有统计,顾客当中约60% 是回头客。"一名五星级酒店人士说。

记者了解到,眼下正处于宁波 旅游市场的淡季,是高端酒店的 "空房期",因此酒店纷纷将目光转 至餐饮营销方面,以期弥补空房率 较高时期的经济损失。"办节期间, 我们酒店的晚餐客人数比去年没有 办节的月份增加600人,收入增加8

万元左右。"宁波凯洲皇冠假日酒店 相关负责人朱凌娇说。

另外,市场大环境也有影响。 来自宁波市旅游局最新统计数据显 示,今年1~6月,宁波全市酒店餐 饮营收同比下降4.58%, "下降的主 要原因有二,一是特色明显的社会 餐饮吸引了大量客源,客源被分 流; 二是2017年是婚宴'小年', 许多酒店的婚宴场次、规模和消费 额都明显减少。"

谢舒奕 文/摄

# 重阳百人团购特惠活动, 最高可优惠900元!

九九重阳来临之际,达人旅业联合宁 波晚报《玩周刊》,推出钻石辉煌号邮轮日 本游团购活动,买二送一,最高可优惠900 元/人,团购名额限100个。豪华舱房、娱 乐演出、美食佳肴、免税购物、健身按摩、 棋牌活动、日本岸上观光,完美邮轮度假 体验!特别建立健康档案与联系卡,确保 出行安全;邮轮同学会与公司会议,将免 费提供会场茶点!

线路:辉煌号邮轮日本4日/5日游

发团:11月5/9日 价格:原价699元起,团购价466元起 (不含港务及岸上观光费共500元,宁波 至舟山码头接送仅需加100元) 报名及投诉电话:87651111 QQ群:411030887 地址:海曙区新典路536号新海蓝钻5楼

(地铁2号线丽园南路D出口) 达人旅游网:www.57676.com 浙工达人旅业股份有限公司(L-ZJ-CJ00079)

# 蔬菜价格小幅上涨

商报讯(记者 孙 美星 通讯员 李莉)昨 天,市价格监测与成本监 审局公布了新一期民生商 品价格监测信息。据监测, 与上期相比,本期列入民 生商品价格信息公布范围 的9家超市49种商品价格 总水平上涨 0.02%,10家 农贸市场98种商品价格 总水平上涨0.05%。

本期超市商品价格 总水平上涨0.02%。在49 个监测品种中,价格周环 比上涨的有15种、持平 的有14种、下跌的有20 种。从种类来看,肉、蔬 菜、鱼、调味品类均价分 别上涨 1.63%、1.30%、 0.63%、0.21%;蛋、方便 面、牛奶、奶粉、食用油、 大米、水果类均价分别下

跌 2.80%、1.61%、1.02%、 0.82% 、0.36% 、0.16% 、 0.07%。从具体品种来看, 苦瓜、胡萝卜、带鱼、西 瓜、黄瓜均价分别上涨 14.35% \ 11.94% \ 10.28%, 8.95%, 8.03%; 小黄鱼、青菜、伊利原味 味浓酸牛奶、香蕉均价分 别下跌10.05%、7.38%、 7.19%,6.73%。

商品	规格	海曙中心 菜市场	东裕 菜市场	南苑 菜市场	华严 菜市场	白鹤 菜市场	孔浦 菜市场	甬港 菜市场
菜籽油	7 一级散装	6.30	-	-	6.00	6.00	5.00	6.00
鲜猪肉	] 肋条肉	16.50	16.00	14.50	16.00	18.00	14.00	15.50
猪肉	精瘦肉	16.50	15.00	_	15.00	_	15.00	15.00
鲜牛肉	腱子肉	40.00	40.00	_	39.00	38.00	39.00	39.00
鲜羊肉	] 新鲜带骨	27.50	-	-	30.00	-	30.00	-
草鱼	鲜活	_	8.00	_	9.00	8.50	8.00	8.00
紫菜	干燥	59.00	50.00	55.00	55.00	-	60.00	58.00
鸡蛋	新鲜完整	6.40	5.00	5.00	5.50	5.50	5.50	5.00
油豆腐	散装	12.00	10.00	11.00	11.00	9.50	11.00	11.00
菠菜	新鲜一级	6.80	6.00	6.00	6.50	5.50	_	7.00
小白菜	新鲜一级	-	5.00	4.00	5.00	4.00	6.00	4.50
韭菜	新鲜一级	4.50	4.00	4.50	5.00	5.00	4.50	5.00
胡萝卜	新鲜一级	2.50	3.00	3.00	3.50	3.50	3.50	3.50
芋艿	新鲜一级	5.00	4.00	5.00	5.50	5.00	6.00	4.00
尖椒	新鲜一级	4.60	6.00	6.00	5.00	5.50	5.00	5.00
茄子	新鲜一级	5.00	6.00	5.50	5.50	7.00	8.00	6.00
小葱	新鲜一级	7.40	4.50	5.50	6.50	5.00	6.00	5.00
绿豆芽	新鲜一级	2.70	2.50	3.00	3.00	3.00	2.50	3.50

单位:元/500克

行业资讯

### 工行宁波市分行创新金融"暖农心"

建设美丽乡村、助力兴农富农是近年 宁波市的一项基础性重点工作。通过金 融服务创新,工行宁波市分行以"组合拳" 有力地提升了对"三农"和经济民生领域 的服务水平。目前,该行仅涉农贷款余额

就高达539.21亿元。 在全力支持"三农"经济发展中,工行 宁波市分行通过优化资源配置,合理制定 县域支行的信贷资源配置计划,不断加大 对"三农"信贷投放力度,今年,涉农贷款 比年初增加36亿元。

在创新金融服务方式方面,工行宁波 市分行通过融资、现金管理、财务顾问、银 企互联、电子银行、银行卡、国际结算和结 售汇等综合化金融服务,全方位满足具有 示范效应的龙头企业的金融服务需求。

在打造特色金融服务方面,工行宁波 市分行积极发挥自身信息科技优势和金 融专业优势,通过"融e购"电商平台,整合 客户支付与融资、物流、资金流与信息流, 帮助农企在线销售农资、农产品,并为他 们提供方便快捷的网络融资,提供从营运 资金到销售环节的全流程服务。

在支持宁波农业产业化、农业基础 设施、城乡经济一体化建设,支持农业 增产、农民增收和农村经济社会又好又 快发展中, 工行宁波市分行通过布局县 域乡镇网点机构,进一步做好农村基础 金融服务工作。

(沈颖俊)

### 中行海曙洞桥支行对接中小微企业融资需求

近日,由宁波市经信局举办的"中国 制造2025政策巡讲中小企业专场活动' 走进海曙区洞桥镇。

巡讲团专家着重围绕"中国制造 2025"普惠性政策、数字化车间管理以及 中小微企业创业创新服务券使用等内容 进行深入细致解读。中行海曙洞桥支行 以科技金融为宣传重点,详细介绍中国银 行科技金融产品以及各种为中小微企业 量身定制的特色产品,全面对接中小微企 业融资需求,切实解决中小微企业融资难 问题,力争为中小微企业发展提供专业、 全面的金融服务。